
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE RCG N° 744/2024 DEL 13/05/2024

N° DetSet 41/2024 del 10/05/2024

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA N. 4245309/2024   
PER IL SERVIZIO DI N.14 LINEE TEMPORANEE SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI EUROPEE DEI GIORNO 08-09/06/2024  ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA  CIG: B131E18D85;

CIG: B131E18D85

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 744/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01658-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/05/2024 al 28/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE

ANNUNZIATA
ABATE
13.05.2024
13:11:36 UTC



2DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 5 /2024, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Servizi  Finanziari.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 04/04/2024,con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.170 del

Dlgs.n.267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità 2024-2026;

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n.55 del 09/04/2024,con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.174 del

D.lgs n. 267/00 e art.10 comma 154 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2024-2026

Premesso che:

-- con decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie generale n.

85 del  11/04/2024,  sono stati convocati per  il  giorno di  sabato 8  giugno e domenica  9  giugno 2024 i  comizi

elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia;

-con determina n. 635 del 23.04.2024 veniva costituito l’Ufficio Elettorale e  l’Economo comunale veniva incaricato

ad assicurare durante le Elezioni Europee il funzionamento dei collegamenti telefonici straordinari in tutti gli edifici,

sedi dei seggi elettorali;

-con trattativa diretta sul Mepa n.4245309/2024 è stata richiesta un’offerta economica   per l’attivazione di n. 14

linee telefoniche presso i seggi elettorali, alla società :“Telecom Italia spa”,convenzionata Consip affidataria del

servizio di telefonia mobile di questo ente; 

-,con  nota  prot.n.0058349 del  02/05/2024 la  società  :“Telecom Italia spa”  inviava  l’offerta  economica  per  un

importo di  euro 2.230,20  oltre iva per installazione collegamenti temporanei e bidirezionali  oltre consumo per

complessivi euro 4.500,00 escluso iva

Verificato che :

la posizione contributiva della Società è regolare come attestato dal DURC richiesto in data 16/01/2024  prot. n.

39258701  con scadenza 15/05/2024 , depositato agli atti d’ufficio;

-che è stato richiesto il casellario Informatico agli atti d’ufficio;

la Società Telecom Italia spa risulta aggiudicataria di Convenzione Consip per cui si dà per verificata, da altro Ente

Pubblico e con esito favorevole, la regolarità dell’informativa antimafia di cui al combinato disposto dell’art. 91 e

100 del D. lgs. n. 159/2011;-  

dai controlli delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate  comunali sono esclusi dai

controlli  i  creditori  relativi  alle  utenze  elettriche,gas  e  telefono  (art.2  co  3)  delibera  di  consiglio  n.86  del

30/07/2021;

che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dalla dipendente Anna Pennacchio, consente

di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D.lgs. 267/2000, e  che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi

rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti

endoprocedimentali.

- che lo smart  CIG  è   B131E18D85;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Ritenuto necessario procedere all’affidamento diretto alla società Telecom spa per le linee temporanee;

Visto

- il TUEL n. 267/2000;

- il D.lgs 118/2011 come codificato ed integrato dal D.Lgs 126/2014;

DETERMINA

1) di procedere mediante affidamento diretto alla società Telecom Italia S.p.A.,  il servizio  di attivazione di  n. 14

linee telefoniche negli edifici individuati come sedi dei seggi elettorali, in occasione dello svolgimento delle Elezioni

Europee  dell’08-09/06/2024   per  il  periodo  dalle  ore  9.00  del  giorno  06.06.2024  alle  ore  17.00  del  giorno

10.06.2024;

2) tenuto conto dell’offerta della società Telecom Italia spa per l’attivazione del  servizio di n. 14 linee temporanee

per le Elezioni Europee  del 08-09/06/2024 effettuata attraverso il mepa con ordine diretto  n. 4245309;

 3) la  somma  di  €  5.490,00 comprensivo di  IVA,per  il  servizio  sopra specificato trova copertura  e si  richiede

frazionato sull’imp.1135/2024  alla Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10303231  del Bilancio pluriennale

2024/2026 , annualità  2024;

4) di stabilire, altresì, che il pagamento della somma in favore di Telecom Italia Spa, avverrà a presentazione delle

fatture vistate dal responsabile del servizio con successiva determina di liquidazione;

5)  che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 2024;

6) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  ha  efficacia  immediata  dal  momento  dell’acquisizione

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

7)  la  presente determinazione,  anche ai  fini  della pubblicità  degli  atti e della trasparenza amministrativa,  sarà

pubblicata all’albo pretorio comunale

8) Di dare atto, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed avviso di 

post informazione) saranno pubblicati e aggiornati sul profilo di questo Comune, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

 di dare atto che il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio  , Dirigente del Settore Servizi Finanziari – Servizio Economato
presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge
07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della
Repubblica  28  Dicembre  2000  n.  455,  DICHIARA  che  in  relazione  al  presente provvedimento non sussistono
situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

10/05/2024 14:05:46



4DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Città di Giugliano in Campania
Smistamento: ECONOMATO

Prt.G. 0058349/2024 - I - 02/05/2024 12:03:50

Pagina 1 - giugliano_0058349/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Pagina 2 - giugliano_0058349/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Pagina 3 - giugliano_0058349/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Pagina 4 - giugliano_0058349/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Pagina 5 - giugliano_0058349/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



14DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



15DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 41/2024 del 10/05/2024, avente oggetto: 

APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA N. 4245309/2024     PER IL SERVIZIO DI N.14 LINEE 

TEMPORANEE SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI EUROPEE DEI GIORNO 08-09/06/2024  ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA  CIG: B131E18D85;

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

APPROVAZIONE 
TRATTATIVA DIRETTA 
SUL MEPA N. 
4245309/2024     PER 
IL SERVIZIO DI N.14 
LINEE TEMPORANEE 
SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI EUROPEE 
DEI GIORNO 08-
09/06/2024  
ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA

€ 5.490,00
10303

231
1135

SUB 299
2024

Totale Importo:      € 5.490,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

13/05/2024 14:27:33



16DSG N° 00744/2024 del 13/05/2024

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA N. 4245309/2024     PER IL SERVIZIO
DI N.14 LINEE TEMPORANEE SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI EUROPEE DEI GIORNO
08-09/06/2024  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  CIG: B131E18D85;' è stato affisso all'Albo
Pretorio Online dal 13/05/2024 al 28/05/2024 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-01658-
2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




